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INDEPEN DENT AUDITOR'S REPORT

To the membets of ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIYATE) LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the annexed financial statement of ZAFAR MOTI CAPITAL SECLIRITIES
(PRIYATE) LIMITED, which compri se the statement of financial position as at June 30, 2018 and the
statement of profit or loss and other comprehensive income, the statement of changes in equity, the
statefirent of cash flow for the year then encled, and notes to the financial statements, ilcluding a sumfl1ary

of signifi.cant accountiag policies and other erplanatory inf<rrmation, and rve state that u"e have obtainecl
all the information and explanations which, to the best of our knou,'ledge and belie( ',vere necessary for the

pu{poses of the audit.

In our opinion and to the best of our information and accordilg to the explanation.s given to us, the
statement of financial posi.tion, statemeflt of profit or loss and other comprehensive income, the statemeni
of changes in equitv and statement of cash florv together with the notes forming part thereof contbrm with
the accounting and reportiag standarcls as applicable in Pakistan and give the informa.tion required by the
Companies Act,2017, in the manner so required and respeedvely grve a true and Fair view of tlre state of
the Company's affairs as atJune 30, 2018 and of the profit for the year then enrled; and other comprehensive
income, the changes in equity and its cash tlow's for the year then ended.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance wrth Interflational Standar<ls on r\uditing (IS,\s) as applicable il
Pakistan. Our responsibilities under those standard,s are further descrj.bed it the Aaditor\ fu:pan:ibilitiet jbr
theAadit of the Financial Statemenb sectton of our report. \\'e are ind.ependent of the Company in accordance
w-ith InternationaiEthics Standards Board for Accountants'Code of Ethics for Professional Accountants
as adopted by the Institute of Chartered :\ccountants of Pakistan / Institute of Cost and management
Accountants (the Code) and we have fulfilled our other ethical responsi.trilities in accordance with the Code.

\{'e believe that the audit evidence we have ohtai"ned is sufficierrt and appropriate to provide a basis fbr our
opinion.

Responsibilities of Management and Board nf Directors for the Financial Statements

i\Ianagement is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in
accordance with the accounting and reporting standards as app)-icable in Pakistan and the requirement of'
Companies Act,2017 and for such internal control as management determrnes rs necessa4 to enables the
preparation of financiai statements that are flree from meterial rrrisstaternent, whetherdue to fraud or error.

In preparing the financial statements, rnanagement is responsible for assessing the Company's ability tt>

continue as a going concern, disclosing as appli.cable, matters related to going concern and using the going
concern basis of accounting ur:less managemenr either intends to liquidate the Company or to cease

operation, or has no realistic alternative but to do so.

Board of directors are responsible for overseeing the Company's f,traneial reportmg process.
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about u,hetlier Lhe trnancial statemerlts as a w.hol.e are

free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auciitor's report that trrcludes

our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is nr'lt a guarantee tha.t an audit r:ondrlcted
in accordance w-ith ISAs as applicable i.n Pakistan v"'ill alwavs detect a material misstatement'rvhen il e-xrsts.

Nlisstatements can arise from fraud or er.ror and are considered material ii, indir.idually or in the aggregate,

they could reasonably be expected to influence the economic decisioos of users taken on the basis of these

financiel statemeflts"
As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, rve eretcise professional iudgment
and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of matedal misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to thcse risks, and otrtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basrs fcrr our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for o ne resulting fiom error,
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override
of iflternal control.

Obtain an understanding of intemal control relevant to the aud-it in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstatces, but not fbr the purpose of expressing an

opinion on the effectiveness of the Company's internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by' mana€iemeflt"

Conclude on the appropriateness of managen'leflt's use of the goilg eoncern l:asis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a rnateial uncertainty exists relateel to events

or conditions that may cast significant doubt on the Corn;rany's abilitv to contlnue as a going
concern. If we conclude that a material uocertaintv esjsts. we are teqtured lo draw attention in our
auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are

inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audrt evidence obtained up
to the date of our auditor's report. H<.rwevet, future events or eonditic>ns rnay cause the Company
to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statemerits, rrcluding the
disclosures, and whether the Illancial statemeflts represent the under\ing transactions and events
in a manner that achieves fair presentation.

\\,'e communicate with the board of diiectors regarding, alnoflg other matters, the planned scope and timhg
of the audit and signilicant audit findings, includhg any significant deficienci.es in internal control that we
identi$- during our audit.

We also provide the board of directors with a statement that we have compLed uith relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters
that may reasonabiy be thought to bear ofl our independence, and u,here applicable, related safeguards.

UHU
Y,.
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Based orr our audit, we further report that in our oprmon.

^)

b)

proPer books of account have been kept by the Cornpany as requuc.<l hv the Comparucs Act, 2017;

the statement of financial position, the statemerrt of profit or loss ancl other cr:mprehe,sive
income or the income and expenditure account, the itrt.*.rrt of changes ;l, eq.rriv and the
stetement r-:f cash flows together with the notes thereon have been d.a*'.r i,p in confoimty with
the companies Act, 2017 and are in agreement with the books of account and returns;

investments-made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were for the
purpose of the Companv's business; and

No zakat was deductible at source *nder the Zakzt e*d ushr ordinance. 19g0.

.)

The engagemeflt partner ofl the audit resulting in this independent auditor's report is Imran Tqbal

d)

u\ flU^t \+4-.-. i\ta.^ . L
t-
KARACHI
DATE: 3 October, Z)18

UHU
\a,



ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIYATE) LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT JUNE 30, 2018

ASSETS

NON CURRENT ASSETS

Property and equipment

Intangible assets

Investment . available fot sale

Long term deposrts

CURRENT ASSETS

Trade debts

Investment - held for trading

Loan to director

Advances, deposits, prepavmeflts and other receivables

Cash and bank baiances

I 2078

Note (Rupees)

2077

(Rupees)

EQUITYAND LIABILITIES
CAPITAL RESERVES
Authorized capitai

Issued, subsclibed and paid-up capital

Surplus/(Deficit) - Investment available for sale

Unappropriated profit

CURRENT LIABILITIES
Trade and other pa,vable

Short term loan - unsecured

Contingencies and commitments

The annexed notes form an integral part of these financial statemeflts.
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ZAFAR. MOTI CAPITAI. SECURITIES (PRIYATE) LIMITED
STATEMENT OF PROFITAND LOSS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2018

Operating revenue

Operating and administrative expenses

Impainnent

trinancial charges

Provision for doubtful debts

Other income

Net (loss)/profit befote taxation

Ta-xation

Net (loss)/ptofit after taxation

The annexed notes form an iltegral part of these financial statements.

Note

17

18

5.1.1

2018

(Rupees)

5,449,473

(5,362,436)

(2,500,000)

(t7,455)

2017

(Rupees)

10,134,288

(1,867,732)

8.1

79

(4,741,804)

(25,000,000)

(3,743,708) 80,783,334

(6,175,726) 52,708,085

(7,393,704) (7,966,762)

_(?,s68,83q_ _ 31141 3%_
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ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF COMPREHENSIYE INCOME

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2018

2078

(Rupees)

2017

(Rupees)

Profit for the year

Other comptehensive income:

Movement in @eficit)/Sulplus - Investment available fot sale

Total comptehensive income

The annexed notes form an integral pat of these financial statements.

(7,568,830) 44,741.,323

(9,505,511) 35,1.63,833

__g_0llr41)_ ___? e w!:!_
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ZAFAB MOTI CAPITAL SECURITIES (PRTYATE) LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2018

Issued,
subscribed Accumulated
andpaid-up profit

capital

Surplus/(Deficit) -

Investment Total
,available for sale

Balance as atJune 30r2076 (Restated)

Net profit for the lear

Reserve

Balance as atJune 30,2077

Net proltrt for the vear

Surplus/(Deficit) - Investment available for
sale

Balance as atJune 30,2018

-----Rupees-

52,800,000 t63,5{)1,261 21.6,301,261

11,'711,323 - 41,141,323

35,163,833 35,1(r3,833

52,800,000 208,248,584

(7,s68,830)

35,163,833 296,272,417

_ (7,s68,830)

(9,s05,s11) (e,s05,511)

The

1

_52, 800,000_ __200,67 9 J 5 4_ __% $ 5 Wn _ __2X2,13!,0U_

annexed notes form an integral part of these financial statemellts.



ZAFAR MOTI CAP.ITAL SECURITIES (PRTYATE) LIMITED
CASH FLOWSTATEMENT

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2018

2078

(Rupees)

(6,775,126)

2077

(Rupees)

52,708,{185

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Profit before taxation

Adjustrxrent fot non-cash items:
Depreciation

Amortisation

Provision for bad debts

Realised (os$/gain or sale of investment - available for sale

Dividend income

Financial charges

Realised loss/(gain) - sale of investemeflt - held for trading - net
Operating (oss) before working capital changes

Changes in wotking capital
(Increase)/Dectease in trade debts

(Increase)/Dectease in advances, deposits and prq>ayments
(Increase)/Decrease in long term depoists

Increase/@ecrease) in short-tetm loan
Increase/@ecrease) ta uad,e and other payable

Net changes in wotking capital
Financial charlies paid

Taxes paid

Net cash (used in)/generated ftom operating activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Proceeds from sale of short-term investment
Proceeds from investment available for sale

Dividend received

Net cash generated from investing activities

MSHFLOMFROMFIWCINGACTIVITIES
Lqan to directors

Net cash (usedtn) finatcing activities
Net increase in cash and cash equivalent
Cash and cash equivalent at beginning of the yeat
Cash and cash equivalent at end of the year

t-8lzlo',:z85.lrv?6ii1| - ll 66,881,7e61

I szo,sqr ll z,ztt,oq 
I

8,551,376 142,936,061

l-- - ll (4oesrFrl
f,1{ } 3RC) ril-t7\\'-'''".,"" /
(15,220,le6)

18,725,t79

77,504,496

3,504,994

27,009,470 3,504,994

The annexed notes form an integral part of tlese financial statements.
1
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9,991,535 (!04,752,265)

(17,455) (4,741,804)

(7,393,704) (9,655,577)

8,953,110 (117,766,650)



ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRI\rATE) LIMITED
NOTES TO :rI{E FTNANCIAL STATEMEIVTS
F()R TI{E YEAR ENDED JUNE 3O,2O78

Legal Status and Nature of Business

Zafar Moti Capital Secudties (Private) Limited was incolporated undet the repealed Companies
Ordinancg 1984 on June27,2007 as a private limited company. The Companyis a corporate member of
Pakistan Stock Exchange (Guaranee) Limited. The registered offiee of the company is located at Room #
54-55, Stock Exchange Buitding, Stock Exchange Road, Ka:a,chi. The principal activities of the Comparry are
to carry on the business of share brokerage, under writing of public issues, investment and portfolio
managefrrent

Basis of Preparation

2.7 Staternent of Cornpliance

During the year, the Companies Act 201,7 (the Act) has been promulgated, hourever, Securities and
Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide its circular no" 17 of 2017 dated July 20, 2017
communicated Commission's decision that the companies whose finarrdaT year closes on or before
30 June 2017 shall prepare theit financial statements in accotdance with the provisions of the
repealed Companies Ordinance, 1984. Accordingly, these financial statements have been prepared in
accordaflce with approved accounting standards as applicable in Pakistan. Approved accounting
standards comprise of such International Financial Reporting Standards (IFRS) issued by the
Intemational Accounting Standards Board (IASB) as are notified under the Companies Ordinancg
1984, provisions' of and directives issued under the Companies Ordinancg 1984. In case

tequitements diffet, the provisions or d-irectises of the Companies Ordinance, 1984 shall prwail.

2.2 Basis of Measureinetrt

2.3

These frrancial statements have been prepared under the histodcal cost convention unless otherwise
specifically speci.hed.

Functional and Ptesentation CLrrrency

These financial statements are presented in Pak Rupees, r'u-hich is the functional and presentation
'currency of the Companv.

Critic al Accounting E stirnates and Judgrnents

The preparation of financial statemens is in conformtv with approved accounting standards, as

applicable in Pakistan, requires managemeflt to make judgments, estimates and assurnptions that
affect the appl-ication of policies and reported amounts of assets and habiliues, income and erpenses.
The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other
factors that are belierred to be reasonable under the circumstances, the results of rvhich form the
basis of making the judgrnents about carry-ing values of asses and liabilrues that are not readily
apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates.

f'he estimates and underlving assumptions are rer,-ie.,ved on an ongoing basis. Rel'isions to
accounting estimates are recognized rn the perbd rn rr''hich the estimates are revised"

Significart areas requiring the use of management estimates 1n these frnancial statements relate to the
useful li[e of deprecirble assets, value of intangibles and provision for doubtful receivables.

2.4

)q Changes in accounting standards, interpretations and pronourrcernents



2.5.1, New and Arnended Standards and interpretations

The adoption of the new and amended standards, amendments ,/ improvements and intelpretations
did not have afly rrratoia,l effect on these financial statefiieflts.

The Company has not early adopted any standard, intelpretation or amendment that has been issued
but is not yet effective.

2.5.2 Standatds, Interptetation and Arnendrnents to approved accounting
standards t}rat ate not yet effective

The following tevised standards, amendments and interpretations with respect to approved
accounting standards as applicable in Pakistan would be effective ftom the dates mentioned below
against the tespective standards ot interpretation:

Description effective for periods Effective for periods
beginning on or after

IFRS 2
Share-based Pavment - Amendmerrts relati.ng to
ciassification and measurement of Share-based

!q-ngli lteg!1-c!r9-q:
Janwary 0L, 2018

IFRS 10

Consolidated Financi,el Statemorts and IAS 28
Investment in Associates and Joint Ventures: Sale or
contribution of Assets between an investor and its
Associate or |oint Venture

Not yct flnalized

IAS 7
Statement of Cash Flovrs - Amendtrrents relating to
Disclosure Initiative Jzntzry 01,2017

IAS 12
Income Taxes - Amendments relatingto recognition of
Deferred Ta< Assets for unrealized losses Jzl:rtary 01,2017

IRFS 4

Insurance Contracf Applyr"g IFRS 9 Financial
Iflstruments with IFRS 4 Insutance Contracts
({4ryndm9ne)

Janr-rarv 01,2018

IAS 40
Investrnent.Property: Transfer of Investment Property
(Arnendmgqq) January 01, 2018

IFRTC 22
Foreign Currency Transaction and Advance
Consideration Janr:aly 01,2018

IFRIC 23 Uncertainty over Income Thx Treatrnenb Janwary 01, 2019

IFRS 16 Leases Jantary 01,2079

The Company expects that the adoption of the above rer,-isions, amendments and interpretations of
the standards rr"'ill not have material effect on the Companv'-. f,rnancial statements in the period of
rniual application.

In addirion to the above, amendments to vadous accounting standards har.e also been issued bv the
IASB. Such improvements are generally effectrre for accounting periods beprmg on or after

Januan' 01,2011 . The Companv expects that such improvements to the standards will r:ot have
material effect on the Companr"s hnancialstatemeflts in the period of rnitral application.

Further, the following new standards have been issued bv L\SB rvhich are vet to be nodfied bv the
Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) for the pwpose of apphcabrhn ur
Pakistan.



Description effective for periods Effective for periods
beginning on or after

IFRS 9 Financial Instrurnents Janrary 07,2018

IFRS 14 Regrilatory Deferral Accounts Jar:ruary 07,201.6

IFRS 15 Rewemre ftorn Contracts w-ith Custornets Janrtary 01, 2O18

IFRS 16 Leases Jantrary 07, 2019

ItrRS 17 Insutance Conttact January 01,2027

3 Surnrnary of Significant Accounting Policies

The significant accounting policies adopted in the preparation of these financial staternents a-re set out below.
These policies have been applied consistendy to all the years presented.

3.L Taxation

Income ta-\ expeflse comprises of clurent, and prior year. Income tax cxpense rs rccoE-rizrrl in profit
and loss account except to the extent that it relates to items recognized direcdv in equriw, in rvhich
case it is recogrized in equitl.

3.1.'1, Current

Current tax is the expected tax pavable on the taxable income for the vear using tzx rates enactcd or
substantivelv enacted at the balance sheet date, and any adillstrlents to tax payable in respect of pnor
yeafs.

3.1.2 Deferred

Deferred tax is accounted for using the balance sheet liability method in respect of all ternporary
differences at the balance sheet date between the tax base and carqying amount of assets and
liabilities for financial reporring pu4)oses.

Deferred tax Iiabilities are generally recognized for all ta:<able temporary differences and deferred tax
assets are recognized for all deductible temporaty differences and carried forward unused tax losses,
to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the
deducdble tafrpr;.taty diE[ereoces and carrled fomratd unused tax losses cao be udlized. Carrying
amourit of all defered tax assets are reviewed at each balance sheet date and ate reduced to the
extent that it is no longer probable thatthe related ta-x benefitwill 6s lsalized.

Howe\rer the company is subject to taxation from next year that is based on transaction volume. As
the tax is not levied on the basis of profits therefore deferred tax liabiJity/asset is not recognized.

P*opetty aad Eq,uiprnent

Property and equipmeflt are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated
impairment losses, if any. Cost includes expenditutes that are directly attributable to the acquisition
of the asset. Subsequent costs are included in the asset's catrying amouflt or recognized as a separate
asset, as appropriate, only when it is probable that future economic bene6.ts associaEd with the item
will flow to the Company and its cost cao be measuted reliably. Cost incured to replace a

3.2



component of an item of propern and equipment is capitalizcd, the asset so replace d is retired frorn
use and its carwirg amount is derecognized. Norrnal repairs and maintenancc are chargecl to thc
profit and loss account rn the period in which thev are incuned.

Depreciation on all propertv and equipment is charged to the profit and loss accor-rnr rrsing
dirlinishing balance method at the rates stated Note no. ,1. The depreciation on propettr,- and
equipment is charged ful1 in the month of acquisirion and no depreciation is charged irt the month ol:

disposal. Gains or losses on disposal o[ an item of propertv and eqrupmcnt are recognizecl irr the
proht and loss account. The assets' residual value and useful Life are rer,-ierved at each financial vear
end, ard adjusted if appropriate.

3.3 Intangible Assets

These are stated at cost less accumulated amortization and impaument losses, rf aul'. Amortizati.ra'r rs

charged using the straght line method over assets estimated useful life at the rates stated thereil
after taking into account residual value, if anv. f'he residual values, useful lives and amortization
methods are rer'-ierr,-ed and adjusted, if appropriate, at each balance sheet date.

Amortization on additions is charged fiom the month the assets are put to use rv'hile no alrrortizauorr
i.s charged in the month in u,-hich the assets are disposed off. Garn and losses on disposai of such
assets, if any, are included in the profit and bss account"

3.4 Irnpairrnent

3.4.1, Financial Assets

A financial asset, other than that carried at fair value through profit or loss, is asscsscd at each
balance sheet date to determine whether there is anv objectil"e evidence that it is ulpaired. A
Enancial asset is rmpaired if objective evidence indicates that a loss event has occLilred and thar thc
loss event has anegative effect on the estimated future cash florvs of that asset.

In case of investment rn equtn' securities classified as available fbr sale and measured at f'air valuc, a

s{nificant or prolonged decline in the fair value of the securih'' belov- i.ts cost is considcrcd ill
determining rvhether the assets are impaired. If anv such evidence exists, the crm:u1atir.e loss
measured as a difference betr.veen the acquisition cost and the current fafu l-alue, less anf impairment
loss on that fu1\.estment previouslv recogrrized, is transferred from other comprchcnsive lncorrre to
profit and loss account. Such tmpaurneflt losses a-re not subsequendv rer-ersed through the proht and
loss account.

Ifldividualb, signiflcant financial assets are tested for impairnrent on afl individual basis. The
remaining financill assets are assessed collectively in groups that share similar credit risk
characteristics. A11 impainnent losses are recognized in the profit and Loss account.

3.4.2 Non-Financial Assets

The carrying amourits of non-filancial assets are assessed at each reporting date to ascertain whether
there is any indication of impairment. If such an indication exists, the assetrs recoverable amount is
estimated to detamine the extent of impairment loss, if any. An impairment loss is recognized, as an
expense in the profit and loss account. The recovetable amount is the higher of an asset's fair value
less cost to disposal and value in use. Value in use is ascertained through discounting of the
estimated futwe cash flows using a pre-tax discount rate that reflects cuffent market assessments of
the time value of money and the risk specilic to the assets for which the estimate of future cash flow
have not been adjusted. For the purpose of assessing impairment, assets are $oupd at the lowest
levels for which there are separately identifiable cash flows (cash-generating units). An impairment
loss is reversed if thete is a change in the estimates used to determine the recoverable amount. An
impairment loss is reversed only to the extent that the assetrs caffying amount does not exceed the
carqing amount that would have been determined, net of depreciation or amoriszatton, if no



3.5

irnpaiment loss had been recognized prer'-iously. Reversal of an impairment loss is recogntzed
immediatelyi.n proht and loss account.

Financial Instrurnents

3-5-1 Financial Assets

The Companv classifies its hnancial assets at initial recogprtion in the follou,-ing categories dependrrg
on the nature and purpose for which the financial assets were acquired:

At fair value through profit or loss

Financial assets at fat value through profit or loss are finarcral assets held for trading and financiel
assets designated upon initid recognition as at fair va-lue through profit or 1oss" A financial asset ls

classihed as held for tradrng if acquired prrncipall.v for the pur?ose of seilhg in the short tenn. ,\ssets
in this categon- are classified as current assets.

Loans and receivables

Loans and receivables are non-derivative irnanci.al assets w-ith fi-red or determinable payments that
are not quoted in an active market. Thev are rncluded in current assets, except those harrng
maturiti.es greater than trr"-elve months after the balance sheet date, which are classfied as non-
current assets. Loans and receivables comprise trade debts, loans, advances, deposits, :interest

accn:ed, other receivables, cash and banli balances.

Fleld to rnaturity

These are hnanclrl assets with Er-red or determinable payment and fr,xeC matudfv u,-hich the Company
has positive intent and abihq' to hold to the maruritr'

Available for sale

Available for sale inr.estrnents.are those non-derivative investments that are designated as available
for saie or are not ciassifted in anv other categorv, These are pnmanl,r those investments that are

intended to be held for an undefined period of time or may be sold in response to the need for
liquidiq-.

At each balance sheet date, these investmeflts are re-measured at fair value and the resulting gains or
losses are recognized diectlr in equiw until the investment is disposed off ot impaired at ri,'hich time
these are transferred to the proflt and loss account.

\\1-rere actir.e market of the quoted investment exists, fair r.alue of quoted irivestments is determined
using quotations of Pakistan Stock Exchange. The investments, for rr,'hich a quoted market price rs

not available, are rlreasured at cosq unless fair value can be rellablv measured. Such fair value
estimates are subjective in natwe, and therefore, caflnot be determinedw-ith precision.

A11 hnancial assets are recognized at the dme when the Companv becomes a parw to the contractual
provisions of the instmrnent. Regular rvav purchases and sales of inr.-estments are recogr.rrzul and

derecognized on trade date (the date on which the Companv commits to purchase or sell the asset).

Financial assets are rrutiallv recogyrized at fair v'alue plus ttansaction costs except for 0nancial assets

at fair value through profrt or loss. Financial assets carrted at fatr value through proht or loss are

initial11, recogrrized at fair value and transaction costs are expensed in the profit and los-* account.
Financial assets are derecognized r.'u-hen the rights to recelve cash flows from the assets have expired
or have been transferred and the Companv has transferred substantiallr'. all the risks and rervards oi
orvnership. Available-for-sale financial assets and financial assets at fair value through profit or loss

are subsequendv carried at fair value. Loans and receivables and held-to-maturiqv investmeflts are

carried at amortized cost using the effective interest rate method.



The Compan\'' assesses at each reporting date u,fiefier there is objectn"e er,'idence thatanr- investment
ts rmpaired. If any such er-idence exists for available-for-sale financial assets, the cumulative ioss that
had been recognized in other comprehensive income shall be reclassified from equifi, to profit and

loss accor,mt as a reclassfication adjustment. Impairment losses recognized in the prof,t and loss

account on equiw insruments classified as available-for-sale are not reversed through the profit and

loss account.

3.5.2 Financial Liabilities

3.8

3.6

3.7

Ali financial liabilities are recognized at the time when the Company becomes a parry to the
contractual provisions of the instmment. Financral liabihues are recognized iniuallv at fair value less

any direcdv attributable transaction cost. Subsequent to initial recognition, these are measured at
amortized cost using the effective :interest rate method.

A financial liabilitv is derecognized when the obligation under the liability is discharged or cancelled
or erpired. \\''here an eisting financial liabihtv is replaced bv another from the same lender on
substantialh' different terms, or the terms of an existing liabiliq' are substantially modif,ed, such an

exchange or modification is treated as a de-rec<,ignition of the onginal liabilitl and the tecognition of
a nev- liabilitv, and the difference in respective carrlilg amounts is recognized in the prof,t and loss

accor.]nt.

Trade and Other Receivables

'Irade and other receivables are carried at cosq rvhich is the fair value of the consi.deration to be
received, Iess provision for doubtful debts, if anr,. Trade debts and othet receivable considered
irrecor.erable are written off.

Ttade and Other Payables

Trade and other pavables are carried at cost, which is the fair value of the consideration to be paid, in
the future for goods and senices received.

Prowisions

Pror'-isions are recognized rvhen the Companv has present ob)igation (legal or constructive
obligtion) as a result of a past event, it is probable that outflow of tesources emL,odvrng economic
benefits rvill be required to settle the obligation and a relhble estimate can be made of the amount of
obligation. Pror-isions are rer,-ierved at each balance sheet date and adjusted to reflect current best
estimate

The amount recogrrized as provisj.on is the best estimate of consideration requied to settle the
present obligation at the end of reporting period. taking into accouflt the risk and uncertainties
surrounding the obligatron.

Revenr.e Recognition

- Brokerap income is recognized as and when transaction is executed"

- Nlark-up income, return onbank deposits and baiances are recogrized on accrual basis.

- Dir,-rdend income is recorded rvhen the right to receive the drvidend i"s established.

3.9



3.10 Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents are carried in the balancc sheet at cost. For the prrpose of cash flo-"v

statcmeflt, cash and cash equivalents comprise cash and bank balance, demand deposits, othcr short
term highly liquid investments that are readilr, convertibie to knor.vn afilounts of cash and which are

subject to anrnsigruficant dsk of change.

3.11 Related Patty Transactions

Transactions in relation to sales purchase and sen.ices with telated parties are made at arm's length
price rvhich is deterrnined in accordance w-ith the conparable uncontrolled price method. The related

parties comprise of entities over rvhich the directors are ablc to excrcise significant influence, efltities
with common directors, major shareholders, directors and key maoagemeflt emplovces.



4. PROPERTYANDEQUIPMENT

Particulars

Furoinre and Fixtures

J"". SO,ZOm_

- 
l"r.:O,ZO1l-

INTANGIBLE ASSETS

Tradmg Rrght Entrdement Certificate GREC)
Computer Softrvare

Trading fught Entitlement Certificate GREC)
Impairment - TREC

370,000 3ll,713 8,743 320,456 49,544

370,000 301,121 10,286 311.113 5R ?R7:370,000

2078

(Rupees)

2077

(Rupees)

5.1.

5.1

5.2

5^1.1

5.1.2

5.2 Openmg Balance

Amortization

INVESTMENT . AVAII-ABLE FOR SALE

Inr,-estment in shares of Pakistan Stock Exchange

This represents 1,602,953 Q077:7,602,953) shates of Pakistan Stock Exchanges

LONG-TERM DEPOSITS

Central Depositow Companv - deposit

Exposure Depo sit $.ead,v)

Deposit h NCCPL

TRADE DEBTS

Trade debts - unsecured considered good

Provision for doubtful debts

247,920

(72,576)

345,(r00

(1 03,680)

6.1

6.

6.7

7.

_____16en 44_ _____4!20_

_31,65 n_ _41J63,833_

l- loopoo ll- loopotl

I ;n:;:: ll *.*, I

_?00,999_ _500,000_

Edl$6o,e141fr:o-s48sffi I

| (zs,ooo,ooo) ll (zs,ooo,ooo) 
|

_n$60,e14_ __9u48f83

As atJuly
u,,24fi

As at June
30,2018

As at Jun
30,2018

311.71f

370,000

t-soopoolfs,ooosro-l
| 169,344 ll 211.e2u 

I

_r,6613$_ _5241920

f J-i-s,'ooo,,ooolf .spoo,6ool

| (z,soo,ooo)l

_2,500,999_ _5,000,000_

5.1.1 This represerits TREC acquired on surrender of Stock Exchange membership Card. According to the Stock
Exchanges (Corporatisation, Demurualization and Integration) Act 2012, the TRE Certificate mav onll tre

transferred once the companv intending to carrv out shares brokerage business in the manner to be

prescribed.

5.1.2 T\e carq.ing value of TRE.C as at 30 June 2018, is more than :its tecoverable amount therefote, an

impairment loss amounted to Rs. 2,500,000 has been recognized due to I'uhrch carrying value has beel
reduced to Rs. 2,500,000.

8.1



_1?,9? I $83_ 

-3 
0,48 8,945_

10. LOANTO DIRECTORS
Loan to dirsg1615 10.1 40,389,607 40,399,607

10.1 This teptesents the amount given as short term loan to directors, which is tepayable on demand.

11. ADVANCES, DEPOSITS, PREPAYMENTS AND OTHER RECETVABLES

2018 2077

(Rupees) (Rupees)

9. SHORT TERM INVESTMENT. HELD FORTRADING
Investment in quoted securities 9.7

9.7 Investment in vatious equity shares carded at market value.

Advance tax - net

Receivable from PSX

PSX base minimum capital deposit

12. CASH AND BANK BAI.ANCES
Cash in hand

Cash at bank

L3, SHARE CAPITAI

13.1 AUTHOBIZED SHARE CAPITAL

i Zathr Siddicl Nloti
ii -\fshan ZalatNIoi
in Jabir Siddrq \Ioti

No changes in shareholding above 59.6.

14. TRADE AND OTHER PAYABLES
Credit balances of clients

SST Pa.vable

Other liabihties

5,150,000 9754%
10,000 0.79%

120,000 2.27%

____iagg{gg_

I 1oJs1flilfi-s81Jsrl
I rr,sz+ ll 1,461,s4s 

I

I z,+B,gge ll gtg,eeq 
I

-,r04/z8]|1 
,,r04 -:rs lI : ll r:m:;:: 

I

_2, 4$28_ _ry96516_

[-;It;I
_zJ^,J "4?0_ _3,504,991_

2018 2077 2078 20n
(Number of shares) (Rupees)

ordinary shares of

__ff9999q __5,500,999- Rs. 10 each _55,000,99q_ __15,000,9!9_

13.2 ISSUED SUBSCRIBED AND PAID.UP CAPITAL

ordinary shares of
Rs. 10 each flily paid

_5,280,999_ _5,280,999_ in cash ____s2,809,099_ __12f00!9q_

13'3 PATTERN oF.SHAREHoLDING 
Number of Percentage of

shares shareholding

14.7.

73,264,787 4,962,701



74.7 Credit balances of clents held br the companv

74.2 \'alue of Secudties of client held bv the companv

14.3 Number of Securities of client held b-v the companv

2018 2017

(Rupees) (Rupees)

---]9!!g- ===:!gUgL
749,057,756 283,884,632::
74,805,734 1.8,478,437

14.4 Number of securities of clients pledged with financial institution. _189148?_ _64531?_
14.5 Number of securities of the company pledged with financial instituuon. 11116; 6*J1

15. SHORT-TERM LOAN - UNSECURED
Short-term loan

76. CONTINGENCIESAND COMMITMENTS
There were no contingencies and commitments as atJune 30,2018.

1,317,855 1,317,855

77. OPERATING REYENUE
Brokerage income

77.7 Brokerage Income- gross

Sales tax

18. OPERATINGAND OTHER EXPENSES

Salaries and allowaaces

Printrng, stationary and periodicals

Utilities

Rent, rates and taxes

Regulrroq- charges

Entertrinment

Repair and maintenance

Legal and professional

Depreciation

Amortisation

. \uditor's rcmunerarion

Bank Charges

Nliscellaneous

Others

77.7 5,448,473 10,134,288

79. OTHER INCOME
Gain on investment - held for trading

Gain on inr.estment - available for sale - Realised

Dividend income

Others

:
|o'ooql10-|
| (t,z+a,or+) |

_-9,352r0%_

Tj-s%1sol

| ,,,ilj:: 
I

l,;::::;:l
I n,ztol

l:l;::::l
l,;:::::l
I zoo,sso 

I

I ,u,,uoo I

I rol,ooo I

-1wJ32-

I ,opr3$rn I

I sz,ssr,zqs I

I z'ztt'o-q 
I

_80J83334_

:

--,16r,6111| (ar+,r+o)l

_5144914?3_

Tr"s6s-oool
I r+,zoo 

I

I urr,r_rn 
I

I ,nn,rrn I

I o+,oso I

I s+z,sss I

I o+s,ooo II ,::,',:21
I ros,soo I

I zzz,n+ |

I +t+-+to I

| ,zr,zoe I

_,5$64436_

| <+,zt,t,tztll

I ,ro,.r, I

I ns,zts I

_aJ$JoE_



mtg
(Rupees)

2017

(Rupees)
20. TAXATION

Tlre Compalv has filedreturn for the tax ,vear2016. According to Income Tax Ordinance 2001, the

filed is deemed to be arl assessmeflt order uniess modified br Cornmissioner of Incorne Tax"

Provision for tanation

- Current vear

- Prior vear

- Deferred

Net tax charge

Long tenn loan, advances and deposits

Long term investment

Short term investment

Trade debts

Advances, deposits

and prepar,rnents

Bank balances

2078

At fair value
through ptofit

ot loss held Available fot Loans and

fot ttading sale Receivables Total

l-r'lr3'?o4ll 6;ns5ol

l.llr'ztszrzl20.7

___J,3ell!l_ ___ u!!l 62

20.7 Deferred tax is not recognized as the company is suffering loss from operations

21. CAPITALADEQUACY LEVEL

Total Assets

Less: Total Liabilities

Less: Revaluation Reserves

Capital Adequacy Level.

21.1. \\'hile determining the total value of assets of TREC Holder, National value of TRE Certificate held bv Zafar

\Ioti Capital Securities private) Limited at vear ended 30th June, 201 8 b1' Pakistan Stock Exchange has been

considered.

22, FINANCIAL INSTRUMENTAND RELATED DISCLOSURES

22.7 Financial instument by category

22.7.7 F inancial assets

279,738,076

fi,ots,isz
776,360,914

31,658,322

700,000

2p04,32E

700,000.

31,658,322'

17,978,583

776,350,974

2rg04r32E

--U!;2,4e3- - 
31 $ s8,3" 

- --%,613 J %- 
-2s0,6n,$8-



?nfi
At fair value

through profit
ot loss held Available fot Loans and
for trading sale Receivables Total

Long tetm loarq advances and deposits

Long term investment

Short term investment

Trade debts

Advances, deposits

and prepavments

Bank balances

22.7.2 F irancial Liabilities

Trade and other Payables

Shott term loan - unsecuted

Ttade and othet Payables

Short term loan - unsecuted

EEffiffi
__1 82,03?,8%_ __ 4U 63,833_ _33,601,49 9_ _? 5,857 1 63

4,962,70L 4,962,707

22.2 Financial risk management

The compau.. primaril,v invests in marketable securities and are subjcct to varving dcgrcss of risk.

The Board of Directors of the companv has overall responsibilitr.' for the establishment and ovetsight of the

companv's risk maoagement framework. The companr- has exposure to the flollowrlg risks from tts use of

. financialinstruments:

Credit risk

Liquidrl risk

Nlarket risk

Operational risk

22.2.7 grcdt11iag

Credit risk is the risk that one part)' to a financial instrument wrll fad to discharge an obligation and cause the

other party to incur a financial loss, u'ithout taking in to accouflt the fair value of any collateral" Credit nsk

arises from the inabilitv of the issuers of the instruments, the relevant i-rnancial insututions or counter parties

in case of placements or other arraflgements to fulhl their obligations.

Amount

13,264,787

\317,855

Total

73,264,181

1,317,855

13,264,787 73,264,787

2017

Amount
4,962,70L

1,317,855

Total
4,962,701

11317r955



Exposure to Ctedit risk

Credit risk of the compxnv arises principall,v from the trade debts, short telm ilvestments'loans and

advances, deposits arrd othe, receivables. The carning amount of lmancial assets feplesents the maxl'rlurn

credit exposure.The companv did not al1ow credits to its customers and trade are executed on 100oro margin'

credit risk is rninimised due to the fact that the companl invest onlv in hrgh qualifi financial assets, all

transactions are settled/paid for upon deliverv. 'Ihe companv doesnot expect to rncur material credit losses

on its financial assets. The maximum exposufe to credit risk at the reporting date is as follows:

2018 2017

Rupees

700,000 700,000

37,658,322 41,163,833

17,978,583 30,488,945

40,389,607 40,389,607

2,904,328 29,396,575

776,360,974 151,548,883

3,50.t,98.{

Long Term dePoslt

Long term hr.-estments

Short term investments
Loan to director
Advances, deposits, prepalmeflts and other receivables

Trade debts

Bank Balances

22.2.1.2 Bank Balances

297.001.225 297,192,161

2018 2077

Rupees

22,734 22,134

77,839 77,839

20,908,897 3,404,411

27.009.470 3,504,984::

22.2.2 LiqwiditY risk

Liquid.itl- risk is the risk that the companv will encounter difficulo in meeting its hnancial obligauons

associated with its financial liabilities that are settle<l br' delivering cash or another financial asset.' Liquiditl'

risk arises because of the possibiljn' that the companv could be required to pa.r". its liabilities earlier than

expected or difficulq. il1 raising funds to meet comm-rtments associated with financial liabilities as thev fail

. due. prudent hquidiry risk management implies maintaining sufficent cash and marketable securities, the

availablitv of funding to an adequate amount of committed .rsdi1 f26ililities and t-he abiliq' to close out market

positions due to d,r''namic nature of business'

2018

contfactual
carrvins amount uP to one Year

casn rlows

one to two Two to five
yeafs yeafs

Financial Liabilities
Trade and other
payables

Short term loan -
unsecured

The -\nalYsis belorru. summarizes the credit qualin- of the companY's bank balance:

A-l\
,\-d+
\_t-

73,264,781

1,317,855

13,264,787 73,264,187

1,317,855 1,317,855

14,582,036 74,582,036 74,582,036



cafrying amount
cofrtfactual
cash flows

2017

one to two Two to five
uD to one veaf yeafs years

Financial Liabilities
Trade and other 1,962,101 1,962,701 4,962,i01
par rbles

Short term loan - 1,317,855 1,317,855 1,317,85-5

unsecured

6,280,551 6,280,557 6,280,557

On the balance sheet date, the companv has cash and bank balances of Rs.21 million (2077:3 million) aod

short term investments of Rs 17 million (2011: 30 million) for repavment of liabilities

22.2.3 Market risk

N{arket risk is the risk that the value of the financial instrument mev flucruate as a result of changes in market

iltrest rates or the market price due to change in credit tating of the issuer or the tnstrument, management

manages market dsk bv monitoring exposr.re on marketable secudties b,l' followrng the rnternal risk
managemeflt and investment policies and guidelines.

Nlarket risk compdses of three tr,pes of risk: currencr risk, roterest rate dsk and other price risk.

Curtency risk
troreign curreflcy risk arises mainlv rvhere receivables and pa,vables exist due to transactlons in forergn
currencies. Currentlv there is flo curreflcv risk as all frnancial assets and liabilities are ifl PKR.

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value or frrrure cash florrs of a flnancial instrument will fluctlate
because of changes io market risk. The companv is not exposed to interest rate risk as there 1s no rlterest
based liabilio or asset.

Other price risk
Other price risk is the risk that fair value or future cash flows of a hnancial iflstfllment rvill tluctuate because

. of changes in market prices( other than those aristrg trom mterest rate risk or currerrc\r risk) whether those

changes are caused bv factors specifrc to the individual financial insturmeflt or its issuer, or factor affecting all

or similar flnancial instr-r-rment traded in the market.

The companv's listed securities are susceptible to market price risk arising from uncertainifles about the

future value of investment securities. The companv manafles the equitl price through diversihcation and ali

instruments are made thorugh surplus funds.

The companv is exposed to other price risk on irnestment in listed shares. The compafly maflages the risk

through portfolio diversification, as per recommendation of lnvestmert committee of tJre companv. The

committee regularly monitors the performance of investees and assess the financial. performance on on-going

basis.

The 10 percent increase/(decrease) in market value of these tnstruments w-ith all other variables held constant

impact on profit and loss account of the companv is as follorvs:



Befote Tax

10olo Increase 107o Decrease

4,963,697 (4,963,697)

7,765,278 (7,755,278)

as at30thJune 2018

as at30thJune2017

22.3 Fair value of Financial instruments

The Carn.ing values of all hnancial assets and liabi[ties reflected in these financial statemeflts xpproumate to
their fair r-alue. The companv measures fair value using the follor"ing fair value hierarchv thet reflects the
significance of the inputs used in making the measurements:

The companv annualv hold listed assets amouflting to Rs 49 million (2017: il mitlion) that are recorded at
quoted price.

The carry-ilg r.alue of remaining financial assets and liabilites reflected in these f,nancial statemeflts
approximate to their fair value.

22.4 Capital risk management

The primaw objective of tl-re compafly's capital risk management is to maintain healthr- capital ratios, strong
credit rating and optimal capitai strucurure in order to ensure ample avilabilin of hnance for its exsisting
operations, for maxmizrng sharholder's r.,alue, for tapping potefltial investment opporirunites and to reduce
cost ofcapital.

The companv {inances its operations through 100% equin widr a r,rerv to marntain xn.lppropflxte
betrveen various sources of finance to minimise risk.

mix

?3. NUMBER OF EMPLOYEES

Total number of employees at 30 June

24. DATEOFAUTHORIZATION

These financial statements have been authodzed for issue on
Directors of the company.

25. GENEBAL

Numbet of emnployees

55

br- the Board of

Figures have been rearranged aod reclassified wherever necessaq', for the purpose of comparison and har.e
been rounded offto the nearest Rupee.

c 3 0cT 2018
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